## План работы комиссии по противодействию коррупции в муниципальном районе «Троицко-Печорский» на 2020 год.

<b>№</b> п/п	Наименование мероприятия	Сроки исполнения	Ответственный
1	Подведение итогов работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального района «Троицко-Печорский» и урегулированию конфликта интересов за 2019 год.	1 квартал 2020 г.	Бажукова А.П.
2	Рассмотрение итогов реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании муниципального района «Троицко-Печорский» на комиссии по противодействию коррупции в муниципальном районе «Троицко-Печорский»	2 квартал 2020 г.	Бажукова А.П.
3	Рассмотрение доклада по итогам реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании муниципального района «Троицко-Печорский» на заседании Совета муниципального района «Троицко-Печорский», на заседании общественного Совета муниципального района «Троицко-Печорский»	2 квартал 2020 г.	Бажукова А.П.
4	Размещение доклада о ходе реализации Программы на официальном сайте муниципального образования муниципального района «Троицко-Печорский» в разделе «Противодействие коррупции»	в 10-дневный срок после утверждения	Бажукова А.П.
5	Проведение оценки эффективности деятельности ответственных должностных лиц органов местного самоуправления в Республике Коми за профилактику коррупционных и иных правонарушений за 2019 год.	1 квартал 2020 г.	Бажукова А.П.

6	Прием сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, а также супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.	До 30 апреля 2020 г.	Бажукова А.П.; Финансовое управление
7	Прием сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должность руководителя муниципального учреждения, а также супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.	До 30 апреля 2020 г.	Управление образования; Управление культуры
8	Проведение внутреннего мониторинга достоверности и полноты представленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего.	2 квартал 2020 г.	Бажукова А.П.; Финансовое управление
9	Проведение внутреннего мониторинга достоверности и полноты представленных сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должность руководителя муниципального учреждения	2 квартал 2020 г.	Управление образования; Управление культуры
10	Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте администрации муниципального района «Троицко-Печорский» у лиц, замещающих муниципальные должности; лиц, замещающих должности муниципальной службы	до 15 апреля 2020г.	Бажукова А.П.
		до 15 мая 2020 г.	
11	Рассмотрение результатов внутреннего мониторинга сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должность руководителя муниципального учреждения на Комиссии по противодействию коррупции в муниципальном районе «Троицко-Печорский»	3 квартал 2020 г.	Бажукова А.П.
12	Рассмотрение уведомлений лиц, замещающих муниципальные должности, председателя контрольно-счетной палаты, руководителя муниципального учреждения	До 01 апреля 2020 г. До 30 апреля	Бажукова А.П.

	о невозможности предоставить сведений о доходах на членов семьи	2020 г.	
13	Подготовка предложений, направленных на реализацию мероприятий по предупреждению и профилактике коррупции, устранению причин и условий, способствующих проявлениям коррупции в Троицко-Печорском районе	В течение года	Бажукова А.П.
14	Разработка (актуализация принятых) муниципальных правовых актов муниципального района «Троицко-Печорский» по вопросам противодействия коррупции.	По мере необходимости	Бажукова А.П.
15	Проведение комиссии по противодействию коррупции в муниципальном район «Троицко-Печорский»	Один раз в квартал, по мере необходимости	Бажукова А.П.
16	Проведение обучающих семинаров в сфере противодействия коррупции с лицами, замещающими муниципальные должности, руководителями муниципальных учреждений	По мере необходимости	Бажукова А.П.
17	Подведение итогов работы комиссии по противодействию коррупции в муниципальном районе «Троицко-Печорский» за 2020 год.	1 квартал 2021г.	Бажукова А.П.
18	Подведение итогов работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в муниципальном районе «Троицко-Печорский» за 2020 год.	1 квартал 2021г.	Бажукова А.П.
19	Утверждение плана работы комиссии по противодействию коррупции в муниципальном районе «Троицко-Печорский» на 2021 год	1 квартал 2021 г.	Бажукова А.П.